Commendatur vero ad munus protunc suscipiendum reverendus dominus Thomas Pira-
vius, iuris utriusque doctor, decanus eiusdem ecclesiae metropolitanae Leopoliensis et offi-
cialis generalis, qui officium hoc annis continuis decem, non minus integra fide, quam summa 
dexteritate sustinet.

Optat autem metropolitanus Leopoliensis, ut is suffraganeus erigendus titulum Nicopolien-
sis olim episcopatus in Epiro, hodie Albania dicto, desertati, <–>[// 59v] sortiatur, utpote, qui 
ad eandem sedem metropolitanam pertinuisse, uti supradictum est, existimetur.

Restat igitur, ut sancta sedes apostolica, suprema illa specula, quae alta a longe cognoscit, 
et humilia sublevat, hanc quoque ecclesiam metropolitanam Leopoliensem sua benedictione 
apostolica praevenire ac complecti, rationibusque eius in sacrarium pectoris apostolici admis-
sis, hoc eam adiumento cumulari dignetur, ad laudem Dei Omnipotentis ad religionis Cath-
olicae in his terris schismaticis exaltationem, denique ad nominis sanctitatis suae memoriam 
sempiternam.

Connotatae sunt istae rationes Leopoli, totius Russiae metropoli, anno Domini millessimo 
sexcentesimo sexdecimo undecima Aprilis, ipso nempe die Sancti Leonis Papae et Confes-
soris non sine bono omine ac praesagio, quod Sanctus Leo in his desideriis ac precibus apud 
sanctam sedem apostolicam Leopolim suam adiutabit. Propter fidem autem manu illustrisimi 
ac reverendisimi metropolitani, nec non venerabilis capituli protunc procuratoris subscriptae, 
ac sigillis suis communitae.

Joannes Andreas Pruchnicius, archiepiscopus Leopoliensis.
Lucas Kalinius, custos Leopoliensis, nomine venerabilis capituli”1.
Hoc eodemque anno vir literarum ac doctorum amans Adamus Laurentius Łoiecki2, can-

tor Premisliensis, canonicus Leopoliensis, censum annum florenorum centum novemdecem 
Polonicalium, a summa capitali mille septingentorum, duobus studiosis in universitate Craco-
viensi studia tractantibus, per canonicum exrectorem duos consules, duosque ex communitate 
Leopoliensi civitatis septimanatim quotannis solvendum (inclusis florenis decem praeceptori 
privato illorum) inscripsit, ac actis consistorii, tum et consulum Leopoliensium <fol. 10>[// 9v] 
sabbatho pridie dominicae Conductus Paschae [9 IV 1616] connotari fecit, eodemque anno die 
18 Octobris ob pthisim vivere desiit, Leopoli in patrio tumulo sepultus.

Eodem anno altare maius in ecclesia metropolitana Leopoliensi, a bonae memoriae Stan-
islao Szłomowski archiepiscopo Leopoliensi circa annum 1566, ut Scrobiszovius in Vita ip-
sius refert pro illo tempore non inelegans, more tamen prisco constructum in novae formam, 
eamque multitudine imaginum, colorum ac picturae praestantia, nobiliorem ab imo, usque ad 
summum auro nitentem proprio sumptu Lucae Kalinski, canonici protunc Leopoliensis (vel ex 
eo perenni memoria ac praeeminentia in ecclesia Dei, quam postea obtinuit dignissimi) reduce-
batur. Bis flamma vorax in taberna fabri lignarii (traditione fide dignorum accepi) structuram 
altaris huius consumpserat, non tamen ardens desiderium bene merendi de ecclesia viri optimi 
in diversa retraxit. Fudit etiam tertio pro decore domus Domini opes, multo labore paratas, et 
1  Ориг.: до паперового документа притиснено дві воскові печатки.
2  Łoiecciana fundatio. Acta consistorii, fol. 330 eiusdem anni.
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правом резиденції. Усе це часто відкликає єпископів з їхніх храмів та відволікає від їхніх 
обов’язків.